BỘ TÀI CHÍNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 14834/BTC-TCT
V/v xác định doanh thu và thu nhập khác
	Hà Nội, ngày 06 tháng 12 năm 2019

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Bạc Liêu.
Bộ Tài chính nhận được Công văn số 4595/UBND-CBTH ngày 16/10/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bạc Liêu về việc hướng dẫn xử lý số liệu chênh lệch doanh thu bán hàng giữa báo cáo kiểm toán với Chi cục Thuế.
Về việc này, Bộ Tài chính giao cho Cục Thuế thành phố Hồ Chí Minh kiểm tra và làm rõ số chênh lệch giữa Báo cáo tài chính (đã gửi cơ quan thuế trong Hồ sơ khai quyết toán thuế thu nhập doanh nghiệp) và Báo cáo kiểm toán (đã gửi Ủy ban nhân dân tỉnh Bạc Liêu) liên quan đến các kỳ tính thuế năm 2015, 2016 và 2017 của Công ty TNHH MTV Thế Giới Công Nghệ (HDKING; mã số thuế: 0309264689).
Đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh Bạc Liêu chỉ đạo các đơn vị chức năng phối hợp với Cục Thuế thành phố Hồ Chí Minh để làm rõ.
Bộ Tài chính trả lời để Ủy ban nhân dân tỉnh Bạc Liêu được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Bộ (để b/c);
- Các Vụ/Cục: PC, CST, TTrTC, KTKT (BTC);
- Các Vụ: PC, TTKT (TCT);
- Cục Thuế thành phố Hồ Chí Minh (để thực hiện);
- Website: BTC, TCT;
- Lưu: VT; TCT (VT, KK).
	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phi Vân Tuấn